日本学術会議 電気電子工学委員会 URSI 分科会

無線通信システム信号処理小委員会（第 25 期・第 4回）議事要旨

1. 日時：令和 4年 4月 28 日（木）8:30～9:30

2. 会場：国家公務員共済組合連合会 湯の川保養所（KKRはこだて）

〒042-0932 北海道函館市湯川町2-8-14 TEL：0138-57-8484

遠隔会議併催（主催会場：KKRはこだて）

3. 出席者(Web参加含む、敬称略)：荒⽊ 純道（東京⼯業⼤学）、有⾺ 卓司（東京農⼯
⼤学) 、眞⽥ 幸俊（慶應義塾⼤学）、末松 憲治（東北⼤学）、鈴⽊ 恭宜（NTTド
コモ)、太郎丸 真（福岡⼤学) 、塚本 悟司（豊橋技術科学⼤学)、⽥野 哲（岡⼭
⼤学)、⻑⾕川 晃朗（国際電気通信基礎技術研究所）、藤島 実（広島⼤学）、藤元
美俊（福井⼤学）、吉⽥ 賢史（⿅児島⼤学）

4. 配布資料

なし
5. 審議内容

(１） 定⾜数の確認
現地参加７名を含め委員 8 名以上の出席により定⾜数に達した事を確認した。

(２） 議事の承認
承認した。

(３） 次回公開研究会プログラム案の承認
・ 担当 AP で 2022 年 9 ⽉ 22 ⽇に⿅児島⽅⾯（例えば霧島温泉または指

宿温泉等）で開催する案を承認した。
・ 現時点で未定の部分（講演タイトル、発表者等）については、後⽇メー

ルにて議論し、最終的に委員⻑⼀任とすることとした。
(４） 次々回公開研究会プログラムの確認

・ 第５回公開研究会は、担当 RCSで年末から年始の開催を⽬指して⽴案
し、担当幹事より次回委員会にてプログラム案を提出頂くことを確認
した。

(５） 議事要旨の委員⻑⼀任について
承認した。

(６） 次回会合候補⽇の確認
次回公開研究会開催⽇の翌朝（2022 年 9 ⽉を予定）に、会場内にて開催する
ことを確認した。

以上